
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година: XX К   У   Ч   Е   В   О 17.08.2020. године Број: 11/2020 
 

[1] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 15. став 1. тачка 10) Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
129/07, 34/10 - УС, 54/11, 12/20, 16/20 - аутентично 
тумачење и 68/20) и члана 133. став 4. Пословника 
Скупштине општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, бр. 13/19), Скупштина општине 
Кучево, на конститутивној седници одржаној 
17.8.2020. године, донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 
о прихватању Извештаја Општинске изборне 

комисије о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Кучево 

одржаним 21. јуна 2020. године  
 

1. ПРИХВАТА СЕ Извештај Општинске 
изборне комисије о спроведеним изборима 
за одборнике Скупштине општине Кучево 
одржаним 21. јуна 2020. године, број I-013-1-
78/2020 од 8. јула 2020. године. 

2. Диспозитив овог закључка објавити у 
„Службеном гласнику Oпштине Кучево“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење oвог закључка 
садржан је у одредбама члана 15. став 1. тачка 10) 
Закона о локалним изборима („Службени гласник 
РС“, бр. 129/07, 34/10 - УС, 54/11, 12/20, 16/20 - 
аутентично тумачење и 68/20) којим је утврђено да 
изборна комисија подноси извештај скупштини 
јединице локалне самоуправе о спроведеним 
изборима за одборнике, и члана 133. ст. 4. 
Пословника Општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, бр. 13/19) којим је утврђено да 
Скупштина у вршењу послова из своје 
надлежности доноси закључке којим се одлучује о 
процедуралним питањима, о прихватању 
одређених предлога, утврђују ставови о томе, шта, 
како и на који начин треба убудуће поступати у 
појединачним питањима, односно стварима, 
иницира доношење одлука, односно другог општег 
или појединачног акта. 

Изборна комисија ЈЛС Општине Кучево је 
поднела Скупштини општини Кучево Извештај о 
спроведеним изборима за одборнике Скупштине 
општине Кучево, на изборима одржаним 21. јуна 
2020. године, број I-013-1-78/2020 од 8. јула 2020. 
године, на даљу надлежност. 

Број: I-06-1-62/2020-1  
У Кучеву, 17.8.2020. године  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
  Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Живорад Пантић, с.р. 

 

[2] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 56. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - 
аутентично тумачење и 68/2020) и члана 11. 
Пословника Скупштине општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 13/19), 
Скупштина општине Кучево, на седници одржаној 
дана 17.8.2020. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА  

 
Члан 1. 

Образује се Верификациони одбор и то у 
следећем саставу: 

1._Виолета Велимировић  из Кучева, одборника 
Српске напредне странке, председник, 

2._Соња Стојановић из Волује, одборника 
Српске напредне странке, члан, и 

3._Зоран Адамовић из Турија, одборника 
Социјалистичке партије Србије, члан. 
 

Члан 2. 
Решење ступа на снагу даном доношења, а има 

се објавити у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
 
Број: I-06-1-63/2020   
У Кучеву, 17.8.2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
  Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Живорад Пантић, с.р. 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

2 

 

[3] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 56. став 2. и 5. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 
16/2020 - аутентично тумачење и 68/2020), члана 
31. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 10. став 2. 
Пословника Скупштине општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 13/19) и 
извештаја Верификационог одбора за избор 
одборника Скупштине општине Кучево на 
изборима одржаним 21.6.2020. године, Скупштина 
општине Кучево, на конститутивној седници 
одржаној 17.8.2020. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У  
о верификацији мандата одборника у 

Скупштини општине Кучево 
 
 

1._Потврђују се мандати одборника Скупштине 
општине Кучево, изабраним на изборима за 
одборнике Скупштине општине Кучево одржаним 
21. јуна 2020. године, и то: 

1. Иван Рајичић из Кучва са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

2. Владимир Стојановић из Кучева са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 

3. Невена Јовановић Траиловић из 
Церемошње са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

4. Новица Јаношевић из Каоне са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 

5. Виолета Велимировић из Кучева са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 

6. Зоран Милекић из Кучева са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

7. Бобан Грујић из Волује са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

8. Светлана Кузмановић из Раброва са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ; 

9. Миља Марановић из Нереснице са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 

10. Мирко Ђорђевић из Кучева са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

11. Ненад Микић из Кучева са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

12. Бобан Радуловић из Мустапића са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 

13. Бојан Тадић из Раброва са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

14. Нешица Пауновић из Раденке са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 

15. Марина Матић из Велике Бреснице  са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ; 

16. Љубиша Љубомировић из Нереснице са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ; 

17. Бранко Кецман из Кучева са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

18. Небојша Митровић из Мишљеновца са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ; 

19. Тања Димић из Турије са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

20. Соња Стојановић из Волује са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

21. Иван Лезић из Дубоке са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ.; 

22. Дејан Јовић из Мале Бреснице са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 

23. Славољуб Јенић из Церемошње са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 

24. Кристина Добрицић из Шевице са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 

25. Наташа Брсановић из Кучева са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 

26. Љубиша Грујић из Кучева са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

27. Славиша Љубомировић из Буковске са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ; 

28. Сунчица Ђорђевић из Кучајне са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 

29. Виолета Матић из Нереснице са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 

30. Славиша Томић из Ракове Баре са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

3 

 

31. Дамир Кржановић из Нереснице са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 

32. Живанка Петровић из Дубоке са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 

33. Милица Михајловић из Мишљеновца са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ; 

34. Љиљана Живановић из Кучева са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 

35. Веља Петровић из Вуковића са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ; 

36. Сања Вукојевић из Кучева са Изборне листе 
ИВИЦА ДАЧИЋ – „Социјалистичка партија 
Србије (СПС)“; 

37. Живорад Пантић из Мустапића са Изборне 
листе ИВИЦА ДАЧИЋ – „Социјалистичка 
партија Србије (СПС)“; 

38. Драгомир Фируловић из Нереснице са 
Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – 
„Социјалистичка партија Србије (СПС)“; 

39. Жаклина Ђорђевић из Кучева са Изборне 
листе ИВИЦА ДАЧИЋ – „Социјалистичка 
партија Србије (СПС)“; 

40. Зоран Адамовић из Турије са Изборне листе 
ИВИЦА ДАЧИЋ – „Социјалистичка партија 
Србије (СПС)“; 

41. Кристина Јовановић из Каоне са Изборне 
листе ЗАЈЕДНО ЗА ПРОМЕНЕ КОАЛИЦИЈА 
ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА – ВЛАШКА 
НАРОДНА СТРАНКА; 

42. Мирослав Миливојевић из Буковске са 
Изборне листе ЗАЈЕДНО ЗА ПРОМЕНЕ 
КОАЛИЦИЈА ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА – 
ВЛАШКА НАРОДНА СТРАНКА; 

43. Снежана Гржобић Павловић из 
Мишљеновца са Изборне листе ВЛАШКА 
СТРАНКА МОСТ. 

 
2._Мандат одборника из тачке 1. ове oдлуке 

траје четири године, а почиње да тече даном 
потврђивања мандата, односно 17. августа 2020. 
године. 

 
3._Диспозитив ове oдлуке објавити у 

„Службеном гласнику Општине Кучево“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

На основу члана 56. став 2. и 5. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС'', бр. 
129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 
16/2020 - аутентично тумачење и 68/2020), члана 

31. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 10. став 2. 
Пословника Скупштине општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 13/19) о 
потврђивању мандата одборника Скупштина 
одлучује на конститутивној седници. Потврђивање 
мандата одборника врши се на основу Уверења о 
избору за одборника и Извештаја Изборне 
комисије ЈЛС Општине Кучево о спроведеним 
изборима за одборнике Скупштине општине 
Кучево.  

О потврђивању мандата одборника, на основу 
Извештаја Верификационог одбора, Скупштина 
одлучује јавним гласањем. У гласању учествују 
кандидати за одборнике којима су мандати 
додељени у складу са Законом о локалним 
изборима и који имају Уверење Изборне комисије 
да су изабрани за одборнике.  

Сагласно изнетој регулативи, на конститутивној 
седници Скупштине општине Кучево, Скупштина 
је, на предлог председавајућег, образовала 
Верификациони одбор од три члана – кандидата 
за одборнике са изборне листе које су добиле 
највећи број одборничких мандата у Скупштини. 
На основу Извештаја Верификационог одбора 
Скупштине општине Кучево, да је свих 43 Уверења 
о избору за одборника Скупштине општине Кучево 
у сагласности са Извештајем о спроведеним 
изборима за одборнике Скупштине општине 
Кучево 21. јуна 2020. године, Скупштина је 
једногласно потврдила мандате свих одборника, у 
смислу члана 1. диспозитива ове одлуке. 

Чланом 19. Пословника Скупштине општине 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
13/19), прописано је да потврђивање мандата 
одборника може се вршити и за кандидате за 
одборнике који нису присутни на конститутивној 
седници.  

На основу члана 31. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), 
одборницима је утврђено трајање  мандата од 
четири године, као и судска заштита мандата.  

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

ове одлуке може се изјавити жалба Управном суду 
у Београду, у року од 48 часова од дана доношења 
ове одлуке. 

 
Број: I-06-1-65/2020  
У Кучеву, 17.8.2020. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

  Драган Милорадовић, с.р. 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Живорад Пантић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

4 

 

[4] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 22. Пословника Скупштине 

општине Кучево („Службени гласник Општине 

Кучево“, бр. 13/19), Скупштина општине Кучево, на 

седници одржаној дана 17.8.2020. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ИЗБОРА НА УТВРЂИВАЊУ РЕЗУЛТАТА 

ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР ПРЕДСЕДНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО И ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КУЧЕВО НА ДАН  17.8.2020. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 

Именује се Комисија за за спровођење избора 

на утврђивању резултата гласања за избор 

председника Скупштине општине Кучево и 

заменика председника Скупштине општине Кучево 

на дан 17.8.2020. године и то у следећем саставу: 

1. Бобан Грујић, из Волује, СНС, председник 

2. Новица Јаношевић, из Кучева, СНС, члан 

3. Жаклина Ђорђевић, из Кучева, СПС, члан 

 

Члан 2. 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а има 

се објавити у „Службеном гласнику Општине 

Кучево“. 

 

Број: I-06-1-66/2020   

У Кучеву, 17.8.2020. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

  Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Живорад Пантић, с.р. 

 
[5] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
На основу члана 13. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 
113/17, 95/18 и 113/17 - др. закон), члана 40. став 
1. тачка 13) Статута Општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“, бр. 1/19,) и члана 17. 
Пословника Општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, бр. 13/19), Скупштина општине 
Кучево, на конститутивној седници одржаној 17. 
августа 2020. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
о престанку функције председника Скупштине 

општине Кучево и заменика председника 
Скупштине општине Кучево 

 
1. Утврђује се да је 17. августа 2020. године 

Мици Лукић Раденковић престала функција 
председника Скупштине општине Кучево, 
због престанка мандата Скупштине општине 
Кучево. 
 

2. Утврђује се да је 17. августа 2020. године 
Дејану Јовићу престала функција заменика 
председника Скупштине општине Кучево, 
због престанка мандата Скупштине општине 
Кучево. 

  
3. Диспозитив овог решења објавити у 

„Службеном гласнику Општине Кучево“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 13. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 
113/17, 95/18 и 113/17 - др. закон), члану 40. став 
1. тачка 13) Статута Општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“, бр. 1/19) и члану 17. 
Пословника Скупштине општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 13/19), 
којим је прописано да даном потврђивања мандата 
новоизабраних одборника престаје мандат 
одборника из претходног сазива Скупштине. 

Како је на седници Скупштине општине, 
одржаној 17. августа 2020. године, потврђен 
мандат одборницима Скупштине општине Кучево, 
изабраним на изборима за одборнике Скупштине 
општине Кучево одржаним 21. јуна 2020. године, 
сагласно члану 17. Пословника општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 13/19) 
престаје функција председнику и заменику 
председника Скупштине општине Кучево.  

На основу наведеног, донето је решење као у 
диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења може се поднети жалба Управном 
суду у Београду у року од 48 часова од дана 
доношења решења. 
 
Број: I-06-1-67/2020-1 
У Кучеву, 17.8.2020. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р. 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранко Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

5 

 

[6] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 10) и чл. 38. 

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - 

др. закон и 47/18), члана 40. став 1. тачка 13), 

члана 48. Статута Општине Кучево („Службени 

гласник Општине Кучево“, бр. 1/19) и члана 31, 

члана 41. став 1, члана 38. став 1. и 2, члана 133. 

став 3. Пословника Скупштине општине Кучево 

(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 13/19), 

Скупштина општине Кучево, на конститутивној 

седници одржаној 17.8.2020. године, донела је 

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
  

1._За председника Скупштине општине Кучево 

бира се БРАНКО КЕЦМАН, из Кучева, економиста 

за туризам, одборник са Изборне листе  

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ, на време 

од четири године.  

 

2._Изабрани председник Скупштине општине 

Кучево има сва права и обавезе која му припадају 

у складу са законом, Статутом општине Кучево и 

другим важећим актима.  

 

3._Решење ступа на снагу даном доношења, а 

има се објавити у „Службеном гласнику Општине 

Кучево''.  

 

4._Председник Скупштине општине Кучево је на 

сталном раду и остварује право на плату у складу 

са законом и актом којим се уређују плате 

функционера органа Општине Кучево.  

 

5._Решење доставити: изабраном председнику 

Скупштине општине Кучево Бранку Кецману из 

Кучева, кадровској служби, благајни и архиви СО 

Кучево. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења може се поднети тужба Управном 

суду у Београду у року од 30 дана од дана 

доношења овог решења. 
 

Број: I-06-1-67/2020   

У Кучеву, 17.8.2020. године  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

  Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Живорад Пантић, с.р. 

[7] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 10) и чл. 39. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон 

и 47/18), члана 50. став 2. Статута Општине 

Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, бр. 

1/19) и члана 31, члана 41. став 1, члана 38. став 

1. и 2, члана 133. став 3. Пословника Скупштине 

општине Кучево („Службени гласник Општине 

Кучево“, бр. 13/19), Скупштина општине Кучево, на 

конститутивној седници одржаној 17.8.2020. 

године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИЦЕ ПРЕДСЕДНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО  

 

 

1. За заменицу председника Скупштине 

општине Кучево бира се САЊА ВУКОЈЕВИЋ, из 

Кучева,  одборник са Изборне листе ИВИЦА 

ДАЧИЋ – „Социјалистичка партија Србије (СПС)“, 

на период од четири године. 

 

2. Изабрана заменица председника 

Скупштине општине Кучево има сва права и 

обавезе која јој припадају у складу са законом, 

Статутом општине Кучево и другим важећим 

актима.  

 

3. Решење ступа на снагу даном доношења, а 

има се објавити у „Службеном гласнику Општине 

Кучево''.  

 

4. Решење доставити: изабраној заменици 

председника Скупштине општине Кучево Сањи 

Вукојевић, кадровској служби, благајни и архиви 

СО Кучево. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења може се поднети тужба Управном 

суду у Београду у року од 30 дана од дана 

доношења овог решења. 

 

Број: I-06-1-68/2020   

У Кучеву, 17.8.2020. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

6 

 

[8] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 11. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/07, 83/2014, 101/2016, 47/2018), и члана 38. 

Статута општине Кучево („Службени гласник 

Општине Кучево“, бр. 1/19), Скупштина општине 

Кучево, на Конститутивној седници одржаној 

17.08.2020. године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

I 

Разрешава се ДРАГАН МИЛОРАДОВИЋ, из 

Кучева, дипломирани правник, дужности секретара 

Скупштине општине Кучево. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Oпштине 

Кучево“. 

 

III 

Решење доставити: Драгану Милорадовићу из 

Кучева, персоналној служби, благајни Општинске 

управе Кучево и архиви СО Кучево.  

 

 

Број: I-06-1-69/1/2020. 

У Кучеву, 17.08.2020. године                                              

                    

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Бранко М Кецман с.р. 

 

 

 

 

 

 

[9] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 11) и члана 

40. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС'', бр. 129/07, 83/14 - др. 

закон, 101/16 - др. закон и 47/18), члана 40. и 51. 

Статута Општине Кучево („Службени гласник 

Општине Кучево'', бр. 1/19) и члана 133. став 3. 

Пословника Скупштине општине Кучево 

(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 13/19), 

Скупштина општине Кучево, на конститутивној 

седници одржаној 17.8.2020. године, донела је 

  

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

I 

Поставља се ДРАГАН МИЛОРАДОВИЋ, из 

Кучева, дипломирани правник, за секретара 

Скупштине општине Кучево, на време од четири 

године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику Општине 

Кучево''. 

 

III 

Решење доставити: Драгану Милорадовићу из 

Кучева, кадровској служби, благајни Општинске 

управе Кучево и архиви СО Кучево.   

   

Број: I-06-1-69/2020   

У Кучеву, 17.8.2020. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

7 

 

 [10] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 40. став 1. тачка 47) Статута 

Општине Кучево („Службени гласник Општине 

Кучево“, бр. 1/19) и члана 60. став 3. Пословника 

Скупштине општине Кучево („Службени гласник 

Општине Кучево“, бр. 13/19), Скупштина општине 

Кучево, на седници одржаној дана 17.8.2020. 

године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ МАНДАТСКО-ИМУНИТЕТСКЕ 

КОМИСИЈЕ 

 

Члан 1. 

Разрешава се Мандатско-имунитетска комисија 

услед истека мандатног периода од четири године 

и то у следећем саставу: 

1. Љиљана Јовић из Кучева, 

2. Драган Милосављевић из Кучева, и 

3. Бобан Радуловић из Мустапића.  

 

Члан 2. 

Решење ступа на снагу даном доношења, а има 

се објавити у „Службеном гласнику Општине 

Кучево“. 

 

Члан 3. 

Решење доставити: разрешеним члановима  и 

архиви СО Кучево. 

 

 

Број: I-06-1-70/2020   

У Кучеву, 17.8.2020. године 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко Кецман, с.р. 

[11] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 40. став 1. тачка 47) Статута 

Општине Кучево („Службени гласник Општине 

Кучево“, бр. 1/19) и члана 60. Пословника 

Скупштине општине Кучево („Службени гласник 

Општине Кучево“, бр. 13/19), Скупштина општине 

Кучево, на седници одржаној дана 17.8.2020. 

године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ МАНДАТСКО-ИМУНИТЕТСКЕ 

КОМИСИЈЕ 

 

Члан 1. 

Именује се Мандатско-имунитетска комисија на 

мандатни период од четири године и то у 

следећем саставу: 

1. Соња Стојановић из Волује,  

2. Милица Михајловић из Мишљеновца, 

3. Дамир Кржановић из Нереснице. 

   

Члан 2. 

Решење ступа на снагу даном доношења, а има 

се објавити у „Службеном гласнику Општине 

Кучево“. 

 

Члан 3. 

Решење доставити: именованим члановима и 

архиви СО Кучево. 

 

 

Број: I-06-1-71/2020   

У Кучеву, 17.8.2020. године 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

8 

 

[12] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 40. став 1. тачка 47) Статута 

Општине Кучево („Службени гласник Општине 

Кучево“, бр. 1/19) и члана 60. став 3. Пословника 

Скупштине општине Кучево („Службени гласник 

Општине Кучево“, бр. 13/19), Скупштина општине 

Кучево, на седници одржаној дана 17.8.2020. 

године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  

КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА И КАДРОВСКА 

ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

Члан 1. 

 

Разрешава се Комисија за статутарна и 

кадровска питања Скупштине општине Кучево 

услед истека мандатног периода од четири године 

и то у следећем саставу: 

 

1. Љубиша Војић, Турија 

 

2. Љиљана Јовић, Кучево 

 

3. Слађан Миљковић, Зеленик 

 

4. Петко Милић, Кучево  

 

5. Бранко Кецман, Кучево.            

 

 

Члан 2. 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а има 

се објавити у „Службеном гласнику Општине 

Кучево“. 

 

Члан 3. 

 

Решење доставити: разрешеним члановима  и 

архиви СО Кучево. 

 

 

Број: I-06-1-72/2020   

У Кучеву, 17.8.2020. године 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко Кецман, с.р. 

 

[13] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 40. став 1. тачка 47) Статута 

Општине Кучево („Службени гласник Општине 

Кучево“, бр. 1/19) и члана 60. Пословника 

Скупштине општине Кучево („Службени гласник 

Општине Кучево“, бр. 13/19), Скупштина општине 

Кучево, на седници одржаној дана 17.8.2020. 

године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  

КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА И КАДРОВСКА 

ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

Члан 1. 

 

Именује се Комисија за статутарна и 
кадровска питања Скупштине општине Кучево на 

мандатни период од четири године и то у 

следећем саставу: 

 

1. Виолета Велимировић из Кучева, 

  

2. Бобан Радуловић из Мустапића, 

 

3. Славиша Томић из Ракове Баре, 

 

4. Мирко Ђорђевић из Турије, 

 

5. Драгомир Фируловић из Нереснице 

 

 

Члан 2. 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а има 

се објавити у „Службеном гласнику Општине 

Кучево“. 

 

Члан 3. 

 

Решење доставити: именованим члановима  и 

архиви СО Кучево. 

 

 

Број: I-06-1-73/2020   

У Кучеву, 17.8.2020. године 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко Кецман, с.р. 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

9 

 

[14] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 52. става 2. и 3. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 
15/16 и 88/19) и члана 40. Статута Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 1/19), 
Скупштина општине Кучево, на својој седници 
одржаној 17.8.2020. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

Разрешава се вршилац дужности директора 
Јавног комуналног предузећа Кучево, Горан 
Тодоровић.  

 
II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и 
има се објавити у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“.  

 
III 

Решење доставити: Горану Тодоровићу, ЈКП 
Кучево и архиви.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 52. ставом 2. и 3. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 
88/19) одређено је да вршилац дужности јавног 
предузећа може бити на тој функцији најдуже 
годину дана, а притом исто лице не може бити два 
пута именовано за вршиоца дужности.  

С обзиром да је Скупштина општине Кучево 
незаконито два пута именовала Горана 
Тодоровића за вршиоца дужности ЈКП Кучево, 
Комисија за кадровска и статутарна питања 
предлаже његово разрешење из разлога што је 
истекао законом максимални период за обављање 
функције вршица дужности директора ЈКП Кучево. 

Како је чланом 55. Закона о јавним 
предузећима одређено, те како је Горану 
Тодоровићу истекао законом прописани 
максимални период у оквиру кога може обављати 
функцију вршиоца дужности, исти се разрешава. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења може се поднети тужба Управном 
суду у Београду у року од 30 дана од дана пријема 
овог решења. 

 
Број: I-06-1-75/2020   
У Кучеву, 17.8.2020. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р. 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко Кецман, с.р. 

[15] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 52. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 
88/19), члана 40. Статута Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 1/19) и 
члана 64. став 1. Одлуке о усклађивању 
оснивачког акта Јавног комуналног предузећа 
„Кучево“ – Кучево са Законом о јавним 
предузећима (број: I-06-1-191/2016 од 30.11.2016. 
године), Скупштина општине Кучево, на својој 
седници одржаној 17.8.2020. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
Именује се вршилац дужности директора Јавног 

комуналног предузећа Кучево, Славиша 
Маријоковић из Нереснице.   

 

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и 

има се објавити у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“.  

 

III 
Решење доставити: Славиши Маријоковићу, 

ЈКП Кучево и архиви.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

С обзиром да је претходни в. д. директора ЈКП 
Кучево разрешен функције, Решењем број: I-06-1-
75/2020 од 17.8.2020. године, потребно је 
именовати новог вршиоца дужности до 
спровођења конкурса. 

Чланом 64. Одлуке  о усклађивању оснивачког 
акта Јавног комуналног предузећа „Кучево“ – 
Кучево са Законом о јавним предузећима (бр. I-06-
1-191/2016 од 30.11.2016. године) предвиђено је 
да Скупштина општине Кучево може именовати 
вршиоца дужности директора до именовања 
директора јавног предузећа по спроведеном 
јавном конкурсу или у случају суспензије 
директора. 

Комисија за статутарна и кадровска питања 
предлаже Скупштини општине Кучево усвајање 
решења као у диспозитиву. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења може се поднети тужба Управном 
суду у Београду у року од 30 дана од дана пријема 
овог решења. 
 

Број: I-06-1-76/2020   
У Кучеву, 17.8.2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

10 

 

[16] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Службени гласник РС“, бр. 42/97, 
71/94, 79/05 и 83/14), члана 42. став 1. тачка 1) 
Закона о туризму („Службени гласник РС“, бр. 
17/19), члана 19. став 2. и 3. Одлуке о оснивању 
Туристичке организације „Кучево“ Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 4/15) и 
члана 40. став 12. Статута Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 1/19), 
Скупштина општине Кучево, на својој седници 
одржаној 17.8.2020. године, доноси 

 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

I 
Разрешава се вршилац дужности директора 

Туристичке организације „Кучево“ Кучево, Небојша 
Брсановић. 

 
II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и 
има се објавити у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“.  

 
III 

Решење доставити: Небојши Брсановићу, ТО 
Кучево и архиви.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Комисија за статутарна и кадровска питања 

предложила је да се Брсановић Небојша разреши 
вршиоца дужности директора ТО Кучево, јер исти 
не испуњава услове прописане чланом 42. став 1. 
тачка 1) Закона о туризму, односно исти нема 
одговарајућу стручну спрему и да је његову смену 
предложила Државна ревизорска институција 
Извештајем о ревизији одазивног извештаја 
Општине Кучево број: 400-1921/2017-04 од 13. 
септембра 2017. године. 

Комисија за статутарна и кадровска питања 
предлаже Скупштини општине Кучево усвајање 
решења као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења може се поднети тужба Управном 
суду у Београду у року од 30 дана од дана пријема 
овог решења. 

 
Број: I-06-1-77/2020   
У Кучеву, 17.8.2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко Кецман, с.р. 

[17] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Службени гласник РС“, бр. 42/97, 
71/94, 79/05 и 83/14), члана 20. став 1. Одлуке о 
оснивању Туристичке организације „Кучево“ 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
4/15) и члана 40. став 12. Статута Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 1/19), 
Скупштина општине Кучево, на својој седници 
одржаној 17.8.2020. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
I 

Именује се вршилац дужности директора 
Туристичке организације Кучево, Јовић Никола из 
Кучева, дипломирани економиста. 

 
II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и 
има се објавити у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“.  

 
III 

Решење доставити: Јовић Николи, ТО Кучево и 
архиви.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
С обзиром да је претходни в. д. директора 

Туристичке организације Кучево разрешен 
функције, Решењем број: I-06-1-77/2020 од 
17.8.2020. године, потребно је именовати новог 
вршиоца дужности до спровођења конкурса за 
директора.  

Чланом 20. став 1. Одлуке о оснивању 
Туристичке организације „Кучево“ Кучево одређено 
је да оснивач може, пре именовања директора, 
именовати вршиоца дужности директора, који 
може ту функцију обављати најдуже шест месеци. 

Комисија за статутарна и кадровска питања 
предлаже Скупштини општине Кучево усвајање 
решења као у диспозитиву. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења може се поднети тужба Управном 
суду у Београду у року од 30 дана од дана пријема 
овог решења. 

 
Број: I-06-1-78/2020   
У Кучеву, 17.8.2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

11 

 

[18] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 39. Закона о култури 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 
30/2016 - испр. и 6/2020), члана 77. став 1. тачка 3) 
Закона о запосленима у јавним службама 
(„Службени гласник РС“, бр. 113/2017, 95/2018 и 
86/2019) и члана 40. Статута Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 1/19), 
Скупштина општине Кучево, на својој седници 
одржаној 17.8.2020. године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 
I 

Разрешава се директор Библиотеке „Никола 
Сикимић Максим“ Кучево, Забуковец Златан. 

 
II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и 
има се објавити у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“.  

 
III 

Решење доставити: Забуковец Златану, 
Библиотеци „Никола Сикимић Максим“ Кучево и 
архиви.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Комисија за статутарна и кадровска питања 

предложила је разрешење директора Библиотеке 
„Никола Сикимић Максим“ Забуковец Златана, јер 
је исти поднео оставку на место директора. 

Чланом 77. Закона о запосленима у јавним 
службама предвиђено је да дужност директора 
престаје разрешењем на лични захтев, па у складу 
са тиме и чланом 39. Закона о култури („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр. и 
6/2020), Комисија за статутарна и кадровска 
питања предлаже Скупштини општине Кучево 
усвајање решења као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења може се поднети тужба Управном 
суду у Београду у року од 30 дана од дана пријема 
овог решења. 

 
Број: I-06-1-79/2020   
У Кучеву, 17.8.2020. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р. 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко Кецман, с.р. 

[19] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 17. Закона о библиотечко- 

-информационој делатности („Службени гласник 

РС“, бр. 52/11), члана 37. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 

30/2016 - испр. и 6/2020) и члана 40. Статута 

Општине Кучево („Службени гласник Општине 

Кучево“, бр. 1/19), Скупштина општине Кучево, на 

својој седници одржаној 17.8.2020. године, доноси 

 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

 
I 

Именује се вршилац дужности директора 

Библиотеке „Никола Сикимић Максим“ Кучево, 

Јована Дишић из Раброва, мастер српског језика 

и књижевности. 

 
II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и 

има се објавити у „Службеном гласнику Општине 

Кучево“.  

 
III 

Решење доставити: Јовани Дишић, Библиотеци 

„Никола Сикимић Максим“ Кучево и архиви.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

  
С обзиром на то да је директор Библиотеке 

„Никола Сикимић Максим“ поднео оставку, 

потребно је именовати вршиоца дужности 

директора, до спровођења конкурса за директора 

библиотеке, како би наведена установа могла 

несметано да функционише. 

Комисија за статутарна и кадровска питања 

предлаже Скупштини општине Кучево усвајање 

решења као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења може се поднети тужба Управном 

суду у Београду у року од 30 дана од дана пријема 

овог решења. 

 
Број: I-06-1-80/2020   

У Кучеву, 17.8.2020. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р. 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

12 

 

[20] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 39. став 1. и 2. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 

13/2016, 30/2016 - испр. и 6/2020), члана 77. став 1. 

тачка 4) Закона о запосленима у јавним службама 

(„Службени гласни РС“, бр. 113/2017, 95/2018 и 

86/2019) и члана 40. Статута Општине Кучево 

(„Службени гласни Општине Кучево“, бр. 1/19), 

Скупштина општине Кучево, на својој седници 

одржаној 17.8.2020. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

I 

Разрешава се директорка Центра за културу 

„Вељко Дугошевић“ Кучево, Благојевић Јасмина. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и 

има се објавити у „Службеном гласнику Општине 

Кучево“.  

 

III 

Решење доставити: Благојевић Јасмини, 

Центру за културу „Вељко Дугошевић“ и архиви.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Комисија за статутарна и кадровска питања СО 

Кучево предложила је разрешење Благојевић 

Јасмине са функције директора Центра за културу 

„Вељко Дугошевић“ Кучево због негативног 

извештаја Државне ревизорске институције, која је 

оценила њен рад као директора те институције. 

На основу горе поменутог, Комисија за 

статутарна и кадровска питања СО Кучево 

предлаже доношење решења као у диспозитиву. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења може се поднети тужба Управном 

суду у Београду у року од 30 дана од дана пријема 

овог решења. 

 

Број: I-06-1-81/2020   

У Кучеву, 17.8.2020. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко Кецман, с.р. 

[21] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 37. став 1. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 

30/2016 - испр. и 6/2020) и члана 40. Статута 

Општине Кучево („Службени гласник Општине 

Кучево“, бр. 1/19), Скупштина општине Кучево, на 

својој седници одржаној 17.8.2020. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

I 

Именује се вршиоц дужности директора Центра 

за културу „Вељко Дугошевић“ Кучево, Забуковец 

Златан из Кучева, дипломирани правник. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и 

има се објавити у „Службеном гласнику Општине 

Кучево“.  

 

III 

Решење доставити: Забуковец Златану, Центру 

за културу „Вељко Дугошевић“ и архиви.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

С обзиром да је директорка Центра за културу 

„Вељко Дугошевић“ Кучево разрешена функције, 

Решењем број: I-06-1-81/2020 од 17.8.2020. године, 

потребно је именовати вршиоца дужности до 

спровођења конкурса за директора, како би 

установа могла несметано да функционише. 

На основу горе поменутог, Комисија за 

статутарна и кадровска питања СО Кучево 

предлаже доношење решења као у диспозитиву. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења може се поднети тужба Управном 

суду у Београду у року од 30 дана од дана пријема 

овог решења. 

 

Број: I-06-1-82/2020   

У Кучеву, 17.8.2020. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

13 

 

[22] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 22, а у вези члана 42. 
Пословника Скупштине општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 13/19), 
Скупштина општине Кучево, на седници одржаној 
дана 17.8.2020. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ИЗБОРА НА УТВРЂИВАЊУ РЕЗУЛТАТА 
ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
ОПШТИНЕ И ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО НА ДАН 17.8.2020. ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 
Именује се Комисија за за спровођење избора 

на утврђивању резултата гласања за избор 
председника  општине, заменика председника 
општине и чланова општинског већа Општине 
Кучево на дан 17.8.2020. године и то у следећем 
саставу: 

1. Бобан Грујић, из Волује, СНС, председник 
2. Новица Јаношевић, из Кучева, СНС, члан 
3. Жаклина Ђорђевић, из Кучева, СПС, члан 

 
Члан 2. 

Решење ступа на снагу даном доношења, а има 
се објавити у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
 
Број: I-06-1-83/2020   
У Кучеву, 17.8.2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко Кецман, с.р. 
 
[23] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 51, а у вези члана 66. ст. 3–5. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон 
и 47/18), члана 13. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 
113/17, 95/18 и 113/17 - др. закон) и члана 40. став 
1. тачка 15) Статута Општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“, бр. 1/19), Скупштина 
општине Кучево, на првој радној седници одржаној 
17. августа 2020. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА И ФУНКЦИЈЕ 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КУЧЕВО,  
ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

И ЧЛАНОВА ОШТИНСКОГ ВЕЋА  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

1. Утврђује се да је 17. августа 2020. године 
Владимиру Стојановићу престао мандат и 
функција председника Општине Кучево, због 
престанка мандата Скупштине општине 
Кучево и избора новог председника Општине 
Кучево. 

2. Утврђује се да је 17. августа 2020. године 
Митровић Небојши престао мандат и 
функција заменика председника Општине 
Кучево, због престанка мандата Скупштине 
општине Кучево и избора новог заменика 
педседника Општине Кучево. 

3. Утврђује се да је 17. августа 2020. године:  
1. Зорану Кузмановић, Раброво, 
2. Милошу Петровић, Кучево, 
3. Давору Станојевић, Српце,   
4. Сањи Вукојевић, Кучево, 
5. Љубиши Војић, Турија, 
6. Славиши Маријоковић, Нересница, 
7. Драгану Милосављевић, Кучево,  

престао мандат члана Општинског већа Општине 
Кучево, због престанка мандата и функције 
Скупштине општине Кучево и избора нових 
чланова Општинског већа Општине Кучево.  

4. Диспозитив овог решења објавити у 
„Службеном гласнику Општине Кучево”. 

 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 51, а у вези члана 66. ст. 3–5. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон 
и 47/18), члану 13. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 
113/17, 95/18 и 113/17 - др. закон) и члану 71. 
Статута Општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, бр. 1/19) којим је прописано да 
престанком мандата Скупштине престаје мандат 
извршних органа Општине, с тим да они врше 
текуће послове из своје надлежности до ступања 
на дужност новог председника Општине и 
Општинског већа. 

Чланом 13. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 
113/17, 95/18 и 113/17 - др. закон) прописано је да 
функционеру аутономне покрајине и јединице 
локалне самоуправе функција престаје у случају: 

1. истека времена на које је изабран, именован 
или постављен; 

2. подношења оставке; 
3. разрешења, као и у другим случајевима 

утврђеним законом и другим прописима 
којима се уређује престанак функције, 
односно радног односа. 

Чланом 71. Статута општине Кучево („Сл. 
гласник Општине Кучево“, бр. 1/19) прописано је 
да престанком мандата Скупштине престаје 
мандат председнику Општине и Општинском већу, 
с тим да они врше текуће послове из своје 
надлежности до ступања на дужност новог 
председника Општине и Општинског већа. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

14 

 

Чланом 17. Пословника Скупштине општине 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево, бр. 
13/19), прописано је да даном потврђивања 
мандата новоизабраних одборника престаје 
мандат одборника из претходног сазива 
Скупштине. 

Како је на седници Скупштине општине Кучево, 
одржаној 17. августа 2020. године, потврђен 
мандат одборницима Скупштине општине Кучево, 
изабраним на изборима за одборнике Скупштине 
општине Кучево одржаним 21. јуна 2020. године, и 
престао мандат Скупштини општине Кучево и 
изабран председник Општине Кучево, заменик 
председника Општине Кучево и чланови 
Општинскиог већа Општине Кучево, престаје 
мандат и функција извршних органа Општине 
Кучево, па је одлучено као у диспозитиву овог 
решења. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења може се поднети жалба Управном 
суду у Београду у року од 48 часова од дана 
доношења решења. 
 
Број: I-06-1-84/2020-3   
У Кучеву, 17.8.2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко Кецман, с.р. 
 
[24] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 12) и чл. 43. 
став 1, а у вези члана 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон и 47/18), члана 
40. став 1. тачка 15) и члана 54. став 1. Статута 
Општине Кучево („Службени гласник Општине 
Кучево“, бр. 1/19) и члана 38. и члана 133. став 3. 
Пословника Скупштине општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр.13/19), 
Скупштина општине Кучево, на првој седници 
одржаној 17. августа 2020. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

1. Бира се за председника Општине Кучево 
Иван Рајичић из Кучева, на време од 
четири године. 

 
2. Председник Општине Кучево je на сталном 

раду и остварује право на плату у складу са 
законом и актом којим се уређују плате 
функционера органа Општине Кучево. 

 
3. Диспозитив овог решења објавити у 

„Службеном гласнику Општине Кучево”. 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Правни основ за доношење Решења о избору 
председника Општине Кучево садржан је у 
одредбама члана 32. став 1. тачка 12) и члана 43. 
став 1, а у вези члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон и 47/18), члана 
40. став 1. тачка 15) и члана 54. став 1. Статута 
Општине Кучево („Службени гласник Општине 
Кучево“, бр. 1/19) и члана 38. и члана 133. став 3. 
Пословника Скупштине општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр.13/19) 
којима је утврђено да председника Општине 
Кучево бира Скупштина општине Кучево, из реда 
одборника, на време од четири године, тајним 
гласањем, већином гласова од укупног броја 
одборника Скупштине града. Разлог за доношење 
овог решења садржан је у потреби да се у складу 
са Законом о локалној самоуправи изаберу 
извршни органи Општине Кучево, односно 
председник Општине и Општинско веће.  

Председник Скупштине општине Кучево је у 
складу са чланом 43. став 3. Закона о локалној 
самоуправи предложио Скупштини општине 
Кучево предлог кандидата за председника 
Општине Кучево, изабраног за одборника са 
Изборне листе Александар Вучић – За нашу децу.  

Поступак тајног гласања за избор председника 
Општине Кучево спровела је Комисија за гласање 
у поступку избора председника Општине Кучево, 
заменика председника Општине Кучево и чланова 
Општинског већа Општине Кучево изабрана на 
седници Скупштине општине Кучево 17. августа 
2020. године. На основу утврђених резултата 
гласања, 17. августа 2020. године, на седници 
Скупштине општине Кучево, Комисија за гласање у 
поступку избора председника Општине Кучево, 
заменика председника Општине Кучево и чланова 
Општинског већа Општине Кучево утврђује да је 
Иван Рајичић из Кучева изабран за председниак 
Општине Кучево.  

Чланом 43. став 6. Закона о локалној 
самоуправи, а у вези члана 66. став 4. Закона о 
локалној самоуправи, утврђено је да су 
председник Општине и заменик председника 
Општине на сталном раду. 

На основу наведеног, донето је Решење као у 
диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења може се поднети тужба Управном 
суду у Београду у року од 30 дана од дана 
доношења овог решења. 

 
Број: I-06-1-84/2020  
У Кучеву, 17.8.2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранко Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

15 

 

[25] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 43. став 4, а у вези члана 43. 
став 1. и чл. 66. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 
101/16 - др. закон и 47/18), члан 40. став 1. тачка 15) 
и члан 54. ст. 4. Статута Општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“, бр. 1/19) и члана 38. и 
члана 133. став 3. Пословника Скупштине општине 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
13/19), Скупштина општине Кучево, на првој седници 
одржаној 17. августа 2020. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
1. Бира се за заменика председника Општине 

Кучево Ненад Микић из Кучева на време од 
четири године. 

2. Заменик председника Општине Кучево je на 
сталном раду и остварује право на плату у 
складу са законом и актом којим се уређују 
плате функционера органа Општине Кучево.  

3. Диспозитив овог решења објавити у 
„Службеном гласнику Општине Кучево ”. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 

Правни основ за доношење Решења о избору 
заменика председника Општине Кучево садржан је у 
одредбама члана 43. став 4, а у вези члана 43. став 
1. и члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 
101/16 - др. закон и 47/18), члана 40. став 1. тачка 15) 
и члана 54. став 4. Статута Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 1/19) и 
члана 38. и члана 133. став 3. Пословника Скупштине 
општине Кучево („Службени гласник Општине 
Кучево“, бр.13/19) којима је утврђено да кандидат за 
председника Општине Кучево предлаже кандидата за 
заменика председника из реда одборника, кога бира 
Скупштина општине Кучево на исти начин као и 
председника Општине.  

Председника Општине Кучево је у складу са 
чланом 43. став 4. Закона о локалној самоуправи 
предложио Скупштини општине Кучево предлог 
кандидата за заменика председника Општине 
Кучево, изабраног за одборника са Изборне листе 
Александар Вучић – За нашу децу. 

Поступак тајног гласања за избор заменика 
председника Општине Кучево спровела је Комисија 
за гласање у поступку избора председника Општине 
Кучево, заменика председника Општине Кучево и 
чланова Општинског већа Општине Кучево изабрана 
на седници Скупштине општине Кучево 17. августа 
2020. године. На основу утврђених резултата 
гласања, 17. августа 2020. године, на седници 
Скупштине општине Кучево, Комисија за гласање у 
поступку избора председника Општине Кучево, 
заменика председника Општине Кучево и чланова 
Општинског већа Општине Кучево утврђује да је 
Ненад Микић из Кучева изабран за заменика 
председника Општине кучево.  

Чланом 43. став 6. Закона о локалној самоуправи, 
а у вези члана 66. став 4. Закона о локалној 

самоуправи, утврђено је да су председник Општине и 
заменик председника Општине на сталном раду. 

На основу наведеног, донето је Решење као у 
диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења може се поднети тужба Управном 
суду у Београду у року од 30 дана од дана 
доношења овог решења. 
 
Број: I-06-1-84/2020-1  
У Кучеву, 17.8.2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранко Кецман, с.р. 

 
[26] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 12) и члана 45. 
став 1. и 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. 
закон и 47/18), члана 40. став 1. тачка 15) („Службени 
гласник Општине Кучево“, бр. 1/19) и члана 41. 
Пословника Скупштине општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“, 13/19), Скупштина општине 
Кучево, на првој радној седници одржаној 17.8.2020. 
године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
I 

За чланове Општинског већа Општине Кучево 
изабрани су следећи чланови до истека мандата 
председника Општине, и то: 

1. МИЛОШ ПЕТРОВИЋ ИЗ КУЧЕВА,  
2. ДАРИЈАН ДРИКИЋ ИЗ ВОЛУЈЕ,  
3. МИРОСЛАВ БУЛУТИЋ ИЗ НЕРЕСНИЦЕ,  
4. БОЈАН ТАДИЋ ИЗ РАБРОВА,  
5. ДАНИЈЕЛ ЈОВАНОВИЋ ИЗ МУСТАПИЋА,  
6. САША БУЛУТИЋ ИЗ НЕРЕСНИЦЕ, 
7. ДРАГАН МИЛОСАВЉЕВИЋ ИЗ КУЧЕВА. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења и има 
се објавити у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 

 

III 
Решење доставити: изабраним члановима 

Општинског већа Општине Кучево, кадровској 
служби, благајни и архиви СО Кучево.  
 
Број: I-06-1-84/2020-2   
У Кучеву, 17.8.2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р.              Бранко Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

16 

 

[27] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 45. став 7. и 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон 
и 47/2018), члана 46. став 1. тачка 5) и члана 49. 
став 1. и 5. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 34/2010 - 
одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично 
тумачење и 68/2020) и члана 43. став 1 и члана 
173. став 1. тачка 5) Пословника Скупштине 
општине Кучево („Службени гласник Општине 
Кучево“, бр. 13/19), Скупштина општине Кучево, на 
својој седници одржаној 17.8.2020. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку мандата одборника  
Скупштине општине Кучево 

 
1. Утврђује се престанак мандата одборника 

Скупштине општине Кучево, др Ивану 
Рајичићу, са Изборне листе Александар 
Вучић – За нашу децу, пре истека времена 
на које је изабран, избором на функцију 
председника Општине Кучево, закључно са 
17. августом 2020. године. 

2. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 
На основу члана 46. став 1. тачка 5) и члана 49. 

ст. 1. и 5. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС“, бр. 129/2007, 34/2010 - одлука УС, 
54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично тумачење и 
68/2020), одборнику престаје мандат пре истека 
времена на које је изабран, између осталог, због 
преузимања функције, која је, у складу са законом, 
неспојива са функцијом одборника.  

Чланом 43. став 1 Пословника Скупштине 
општине Кучево („Службени гласник Општине 
Кучево“, бр. 13/19), председнику Општине, 
избором на ту функцију, престаје мандат 
одборника у Скупштини општине.  

Како је др Иван Рајичић из Кучева, одборник са 
Изборне листе Александар Вучић – За нашу децу, 
на седници Скупштине општине Кучево од 
17.8.2020. године изабран за председника 
Општине, донета је одлука као у тачки 1. 
диспозитива овог решења.  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења може се поднети жалба Управном 
суду у Београду, Улица Немањина бр. 9, у року од 
48 часова од дана доношења овог решења. 
 
Број: I-06-1-84/2020-4   
У Кучеву, 17.8.2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р.              Бранко Кецман, с.р. 

 [28] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 45. став 7. и 8. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), 
члана 46. став 1. тачка 5), члана 49. став 1. и 5. 
Закона о локалним изборима („Службени гласник 
РС“, бр. 129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 
12/2020, 16/2020 - аутентично тумачење и 68/2020), 
члана 43. став 1. и члана 173. став 1. тачка 5) 
Пословника Скупштине општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“, бр. 13/19), Скупштина 
општине Кучево на својој седници одржаној 
17.8.2020. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о престанку мандата одборника  

Скупштине општине Кучево 
 

1. Утврђује се престанак мандата одборника 
Скупштине општине Кучево, Ненаду Микићу, 
са Изборне листе Александар Вучић – За 
нашу децу, пре истека времена на које је 
изабран, избором на функцију заменика 
председника Општине Кучево, закључно са 
17. августом 2020. године. 

2. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 

На основу члана 46. став 1. тачка 5) и члана 49. 
став 1. и 5. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 34/2010 - 
одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично 
тумачење и 68/2020), одборнику престаје мандат 
пре истека времена на које је изабран, између 
осталог, због преузимања функције, која је, у 
складу са законом, неспојива са функцијом 
одборника. Исто је одређено и чланом 172. став 1. 
тачка 5) Пословника Скупштине општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 13/19). 

Чланом 43. став 1 Пословника Скупштине 
општине Кучево („Службени гласник Општине 
Кучево“, бр. 13/19), заменику председника 
општине, избором на ту функцију, престаје мандат 
одборника у Скупштини општине.  

Како је Ненад Микић из Кучева, одборник са 
Изборне листе Александар Вучић – За нашу децу, 
на седници Скупштине општине Кучево од 
17.8.2020. године изабран за заменика 
председника Општине, донета је одлука као у 
тачки 1. диспозитива овог решења.  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења може се поднети жалба Управном 
суду у Београду, Улица Немањина бр. 9, у року од 
48 часова од дана доношења овог решења. 
 

Број: I-06-1-84/2020-5   
У Кучеву, 17.8.2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р.              Бранко Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

17 

 

[29] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 45. став 7. и 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон 
и 47/2018), члана 46. став 1. тачка 5) и члана 49. 
став 1. и 5. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 34/2010 - 
одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично 
тумачење и 68/2020) и члана 43. став 3. 
Пословника Скупштине општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 13/19), 
Скупштина општине Кучево, на својој седници 
одржаној 17.8.2020. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку мандата одборника  
Скупштине општине Кучево 

 
1. Утврђује се престанак мандата одборника 

Скупштине општине Кучево, Тадић Бојану, 
са Изборне листе Александар Вучић – За 
нашу децу, пре истека времена на које је 
изабран, избором на функцију члана 
Општинског већа Општине Кучево, закључно 
са 17. августом 2020. године. 

2. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
На основу члана 45. став 7. и 8. Закона о 

локалној самоуправи предвиђено је да чланови 
Општинског већа које бира Скупштина општине не 
могу истовремено бити и одборници. Одборнику 
који је изабран за члана Општинског већа престаје 
одборнички мандат.  

На основу члана 46. став 1. тачка 5) и члана 49. 
став 1. и 5. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 34/2010 - 
одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично 
тумачење и 68/2020), одборнику престаје мандат 
пре истека времена на које је изабран, између 
осталог, због преузимања функције, која је, у 
складу са законом, неспојива са функцијом 
одборника.  

Чланом 43. став 3. Пословника Скупштине 
општине Кучево одређено је да одборнику који 
буде изабран за члана Општинског већа престаје 
одборнички мандат.  

Како је Тадић Бојан из Кучева, одборник са 
Изборне листе Александар Вучић – За нашу децу, 
на седници Скупштине општине Кучево од 
17.8.2020. године изабран за члана Општинског 
већа, донета је одлука као у тачки 1. диспозитива 
овог решења.  
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења може се поднети жалба Управном 
суду у Београду, Улица Немањина бр. 9, у року од 
48 часова од дана доношења овог решења. 
 

Број: I-06-1-84/2020-6  
У Кучеву, 17.8.2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р. 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранко Кецман, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

18 

 

 

 

●                        С А Д Р Ж А Ј                        ● 
 

 

 

 

Редни број                                                              Назив акта                                                                     Страна 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1]   – Закључак о прихватању Извештаја Општинске изборне комисије о спроведеним изборима  

за одборнике Скупштине општине Кучево одржаним 21. јуна 2020. године ....................................... 1 

[2]   – Решење о oбразовању Верификационог одбора ................................................................................... 1 

[3]   – Одлука о верификацији мандата одборника у Скупштини општине Кучево ....................................... 2 

[4]   – Решење о именовању Комисије за спровођење избора на утврђивању резултата гласања за 

избор председника Скупштине општине Кучево и заменика председника Скупштине општине 

Кучево ........................................................................................................................................................ 4 

[5]   – Решење о престанку функције председника Скупштине општине Кучево и заменика  

председника Скупштине општине Кучево .............................................................................................. 4 

[6]   – Решење о избору председника Скупштине општине Кучево ................................................................ 5 

[7]   – Решење о избору заменице председника Скупштине општине Кучево .............................................. 5 

[8]   – Решење о разрешењу дужности секретара Скупштине општине Кучево ............................................ 6 

[9]   – Решење о постављењу секретара Скупштине општине Кучево .......................................................... 6 

[10]   – Решење о разрешењу Мандатско-имунитетске комисије ................................................................... 7 

[11] – Решење о именовању Мандатско-имунитетске комисије ..................................................................... 7 

[12] – Решење о разрешењу Комисије за статутарна и кадровска питања Скупштине општине Кучево ... 8 

[13] – Решење о именовању Комисије за статутарна и кадровска питања Скупштине општине Кучево ... 8 

[14] – Решење о разрешењу в. д. директора Јавног комуналног предузећа „Кучево“ Кучево ..................... 9 

[15] – Решење о именовању в. д. директора Јавног комуналног предузећа „Кучево“ Кучево ..................... 9 

[16] – Решење о разрешењу в. д. директора Туристичке организације „Кучево“ ........................................ 10 

[17] – Решење о именовању в. д. директора Туристичке организације „Кучево“ ........................................ 10 

[18] – Решење о разрешењу директора Библиотеке „Никола Сикимић Максим“ Кучево ........................... 11 

[19] – Решење о именовању в. д. директора Библиотеке „Никола Сикимић Максим“ Кучево ................... 11 

[20] – Решење о разрешењу директорке Центра за културу „Вељко Дугошевић“ Кучево .......................... 12 

[21] – Решење о именовању в. д. директорке Центра за културу „Вељко Дугошевић“ Кучево .................. 12 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         17.08.2020. године        ●       Број 11/2020  

19 

 

[22] – Решење о именовању Комисије за спровођење избора на утврђивању резултата гласања за 

избор председника Општине, заменика председника Општине и чланова Општинског већа 

Општине Кучево на дан 17.8.2020. године ........................................................................................... 13 

[23] – Решење о престанку мандата и функције председника Општине Кучево, заменика  

председника Општине Кучево и чланова Општинског већа Општине Кучево .................................. 13 

[24] – Решење о избору председника Општине Кучево ................................................................................ 14 

[25] – Решење о избору заменика председника Општине Кучево ................................................................ 15 

[26] – Решење о избору чланова Општинског већа Општине Кучево .......................................................... 15 

[27] – Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Кучево (др Ивану Рајичићу  

са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ) ............................................................. 16 

[28] – Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Кучево (Ненаду Микићу  

са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ) ............................................................. 16 

[29] – Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Кучево (Бојану Тадићу  

са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ) ............................................................. 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

■ број: 11/2020  

■ 17.08.2020. године  

● Оснивач: Скупштина општине Кучево 

● Издавач: Општинска управа Кучево 

● Главни и одговорни уредник: секретар Скупштине општине Кучево 

● Редакција (материјал): Служба за скупштинске послове 

 ● Приређивач издања – графичка и техничка припрема (дизајн, прелом): медијски сарадник (ДМ) 

 


